
 

受領 令和３年３月１日 ９時 10 分 通告番号（16）1/2 

令和３年３月１日 

読谷村議会 

議長 伊波 篤 殿 

 

読谷村議会議員 

城 間  勇  印 

 

一 般 質 問 通 告 書          
 

第 505 回読谷村議会定例会において次の事項の質問をしたいので、会議規則第 61 条第

２項の規定により通告いたします。 

質 問 要 旨 答弁を求める者 

１ 古堅南小学校校舎新増改築事業について 

（１）施政方針に古堅南小学校校舎新増改築事業につきましては、

校舎改築に伴う仮設校舎建設に取り組んでまいります。とあり

ます、その内容と校舎新増改築事業の工事期間と全体工事費、

国、県よりの補助率、村負担額の目処、今後のタイムスケジュ

ール等についてお伺い致します。 

（２）古堅南小学校校舎新増改築事業に向けての課題は 

 

２ 防犯予防抑止の取り組みとして通学路、公共施設、公園等へ防犯

カメラの設置について。 

（１）施政方針で地域の防犯環境の向上及び児童生徒の安全、安心

の確保を図るため小、中学校の通学路へ街灯防犯カメラを設置

いたしますとあります。その内容と設置箇所の選定、設置台数

等についてお伺い致します。 

（２）通学路や公共施設、公園等に防犯カメラの設置に向けての課

題は。 

（３）村有の公共施設等に防犯カメラが設置されている施設と台数

についてお伺い致します。 

（４）残波岬公園、泊城公園、座喜味城跡公園に防犯カメラの設置

が必要と思いますが。 

 

 



通告番号（16）2/2 

質 問 要 旨 答弁を求める者 

３ 泊城公園の崖崩れ対策について。 

（１）平成 24 年度、平成 30 年度、令和元年度に崖崩れが発生し

ております。崖崩れの規模と原因についてお伺い致します。 

（２）泊城公園崖地崩落対策調査の期間と内容、今後のタイムス

ケジュールについて。 

（３）事業採択、工事期間と全体工事費、国、県よりの補助率、

村負担額等の目処について。 

 

 


